川科资 匚⒛21〕 “ 号

四川省科学技术厅关于公布 zO21年度

全省实验动物及设施环境质量抽检结果的通知

各实验动物生产、使用单位 :

根据 《实验动物管理条例》《实验动物质量管理办法》和《四

川省实验动物管理办法》等相关规定,⒛21年 ,四川省科学技术

厅委托第三方机构,对全省 zO家实验动物单位的实验动物及设施

环境开展了质量抽检。现将质量抽检结果公告如下:

一、成都达硕实验动物有限公司sPF级大、小鼠、清洁级豚

鼠、普通级豚鼠、普通级实验用猪,成都生物制品研究所有限责

任公司SPF级小鼠、清洁级豚鼠,成都中医药大学 SPF级小鼠,

四川大学实验动物中心 sPF级小鼠,四川横竖生物科技股份有限

'      — 1~

公司普通级猴、普通级实验用猪,四川省实验动物专委会养殖场

普通级豚鼠,四川省医学科学院·四川省人民医院实验动物研究所

普通级猴,四川省中医药科学院 sPF级大、小鼠,雅安普莱美生

物科技有限公司普通级猴,成都中科奥格生物科技有限公司普通

级实验用猪,四川中科奥格生物科技有限公司普通级实验用猪 ,

成都药康生物科技有限公司sPF级小鼠抽检指标符合国家相关标

准。

二、四川养麝研究所,四川农业大学,成都利尔药业有限公

司,成都康城新创生物科技有限公司实验动物设施环境抽检符合

国家相关标准。

三、成都中医药大学 SPF级大鼠,川北医学院 sPF级大、小

鼠,四川格林豪斯生物科技有限公司普通级猴,成都乾坤动物药

业股份有限公司设施环境,在初次抽检过程中个别指标不符合国

家标准,经过整改后复检合格。

四、四川大学实验动物中心 SPF级大鼠,四川省医学科学

院·四川省人民医院实验动物研究所 SPF级大、小鼠,西南医科大

学 sPF级太、小鼠因本年度内未开展实验动物生产,该部分实验

动物未进行抽检。

实验动物是生命科学和生物医学的基础和重要支撑条件,实

验动物及设施环境质量好坏直接影响科学试验的准确性、可靠性 ,

直接关系食品、药品和生物制品的安全性、有效性。请各单位高

度重视实验动物及设施环境质量,做好相关保障措施,确保实验

——2-—

动物及设施环境质量符合国家标准。

附件:1。zO21年度全省实验动物质量及设施环境检测结果

汇总表

2.zO21年度全省实验动物质量及设施环境检测指标

汇总表

￠ 、

′廴土pb。 1‘。￠

— 3—

琪
婶

讧
刚
长

哄
勰
百
粢

舆
巛

舆
φ

搀
φ

饕
φ

褰
槊
兴

婪
φ

粢

尽
璁
φ

埝
φ

璁
φ

璁
φ

樊
φ

骢
φ

饕
φ

搀
φ

掣
里
送
烬
懋
>
“

舯
螟
(
愚

蟋

<

掣
里
懋
烬
舯
螟
姬
票
蟠

(

掣
里
懋
烬
舯
龌
伽
亭
蟠

<

樊
φ

掣
里
懋
烬
羽
讼

p

璁
φ

樊
φ

忠
盱
巛
汆
咕
察
卞

呕
<
舔

旨
∞

蟋
(
愁

臼
臼
∞

涯
燧
愁
迎
胆

蟋
骚
愁
喇
铷

絷
双
匍
冰
愁
喇
铷

呕
(
惠

臼
宀
∞

蟋
骚
粼
埏
崾

蟋
(
舔

臼
宀
∞

蟠
<
憨

h
臼

∞

蟋
(
惠

臼
宀
∞

呕
<
愁

臼
臼
∞

涯
(
愚

臼
臼
∞

呕
<
愁

旨
∞

龄
愁
吲
枷

睽
粼
喇
铷

诹
双
匍
冰
愁
喇
铷

带
N
逆

鳞

π
您
鳖
恕
尽
芯
匍
冰
贤
喇
霜

<

π
巛
迢
职
鳖
恕
奏
巛
志
畦
军
察
划
幂

<

舯
<
掠

凶
艹
幂

<

鉴

舳

凼

苄

灭

夕
艹
彝
忘
匍
冰
妆
<
页

目

π
您
鳖
恕
邱
苌
彝
划
凝
胝
桊
樊
天
目

π
您
鳖
恕
冬
甾
鄄
苌
彝
划
酬
邶
灭
目

屮
岐

㈧

'

〓 寸 ∽ 0 卜

髁
颀
凵
嵘
摁
累
羽
邺
泺
撇
烬
以
酬
瞑
尽
福
憩
撼
驷
剞
恻
肼

日
日

︱

寸
︱

H
非

篷

︱

∽
︱

哄
婶

讧
刚
长

讧
刚
长

讧
划
长

讧
剞
长

哄
勰
系
粜

檠
巛

恿
舆
长

累
舆
长

恿
槊
长

累
靼
长

舆
φ

檠

尽
璁
φ

婪
φ

婪
φ

熄
φ

璁
您

樊
φ

樊
φ

饕
φ

璁
φ

舆
您

鉴
裂
恻
明

璁
婶

璁
φ

崽
盱
巛
打
·

:
尽

芯

呕
燧
粼
喇
铷

蟋
(
舔

臼
臼
∞

涯
<
愁

旨
∞

龄
粼
喇
铷

蟠
(
粼

臼
臼
∞

嗌
<
粼

臼
宀
∞

赆
阡
搜
粼

呕
<
粼

旨
∞

蟋
(
愁

h
臼

∞

龄
愁
吲
铷

絷
双
匍
冰
愁
喇
铷

絷
双
匍
冰
粼
喇
铷

呕
(
粼

h
臼

∞

赆
斥
喂
粼

赆
阡
喂
粼

赆
埒
垠
粼

赆
阡
垠
粼

带
N
刂

蚌

嚓
烈
蟪
巛
燃
ψ
彝
芯
匍
冰
钟
灭
目

≤
巛
志
祭
忘
匍
冰

遐

型

以
<
翎

灭

目

·遐

舯

苌

舯

幽

翎

灭

目

遐

舯

苌

掠

幽

艹

郯

灭

目

志
巛
志
戕
瞧
灭
目

舯
巛
苌
凶
捉
担

π
您
鳖
恕
邢
苌
彝
刚
粼
朕
铷
燃
龄

π
巛
瞪
恕
邢
苌
祭
刚
樊
燃
苌
艹
霜

<

π
巛
嵯
恕
邢
蓰
彝
刚
婪
以
苌
艹
〓
目

π
您
鳖
恕
邢
蓰
彝
刚
嫩
橱
霜

<

妆
<
爿

兴
灭
目

π
巛
醛
埏
冬
睽
爿
掠
察
忘
紫
槲
霜
噬

π
您
鳖
搀
爿
柢
(
丽

幂

<

π
您
鳖
恕
邢
蓰
察
划
弓
掭
紧
嫩
霜
噬

巾
赎

∞ o
0
d

㈧

H
Cn 寸

H

'
 ∽
冖

0
冖

卜

d
∞ ∽

d
0
㈧

附件 2

⒛z1年度全省实验动物质量及设施

环境检测指标汇总表

信息公开选项:主动公开

序号 品种级别 检测指标

sPF级

小 鼠

蠕虫、沙门菌、肺炎克雷伯杆菌、支原体抗体、仙台病

毒抗体、鼠痘病毒抗体、小鼠肝炎病毒抗体、呼肠孤病

毒ⅡI型抗体

2
sPF级

大鼠

蠕虫、沙门菌、肺炎克雷伯杆菌、支原体抗体、汉坦病

毒抗体、仙台病毒抗体、大鼠细小病毒RV株抗体、大

鼠冠状病毒抗体、呼肠孤病毒Ⅲ型抗

3
普通级

豚鼠

体外寄生虫、淋巴细胞脉络丛脑膜炎病毒抗体

4
清洁级

豚鼠

体外寄生虫、蠕虫、支气管鲍特杆菌、淋巴细胞脉络丛

脑膜炎病毒抗体

5
普通级

猴

弓形虫抗体、结核分枝杆菌、猴 B病毒抗体

6
普通级

实验用猪

体外寄生虫、弓形虫抗体、猪瘟病毒抗体、猪繁殖与呼

吸综合征病毒抗体、伪狂犬病病毒抗体

7 设施环境
普通环境:温度、湿度、噪声、氨浓度

四川省科学技术厅办公室

— 6—

⒛21年 12月 13日 印发